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Odovzdávanie cien najlepším strelcom

Dobrá organizácia výboru i rozhodcu vytvorili veľmi
dobré podmienky k dosiahnutiu výborných streleckých
výsledkov.

K dobrej atmosfére prispelo počas celého dňa pre
súťažiacich ako aj pre návštevníkov tohto podujatia
pripravené občerstvenie, poľovnícky guláš, pečený diviak a
cigánska pečienka.     

Aktívny strelecký deň skončil v neskorších
popoludňajších hodinách vyhlásením dosiahnutých
výsledkov v streleckých disciplínach a odmeňovaním
najúspešnejších účastníkov – súťažiacich strelcov. 

Ceny odovzdal tajomník PZ LNV Stanislav Velický s
hospodárom PZ JUDr. Jurajom Procházkom. Pán Grajza na
záver poďakoval súťažiacim za dosiahnuté výsledky,
disciplinovanosť a organizátorom – poľovníkom za výborne
zvládnuté úlohy. 

Po krátkom oddychu bola pre účastníkov – súťažiacich
strelcov ako aj pre návštevníkom pripravená k dobrej nálade
tanečná zábava, ktorá pretrvávala až do neskorej noci. .

Text: JUDr. Milan Pokus, podpredseda PZ LNV

Poľovnícke združenie
(pokračovanie zo str. 13)

ŠPORT

Regionálne športové hry žiakov ZŠ, Myjava

Dňa 6.6.2013 sa žiaci našej školy zúčastnili Regionálnych
športových hier žiakov ZŠ na Myjave, ktoré boli konané pod
záštitou ministra školstva SR. Hier sa zúčastnilo viac ako
1500 žiakov z Trnavského a Trenčianskeho kraja. Žiaci našej
školy  sa zúčastnili nasledovných atletických disciplín /po
ročníkoch/ :

Libor Jablonický:
- beh na 50 m /10. miesto/,  
- beh na 200 m /15. miesto/

Mário Baláž:
- beh na 50 m /8. miesto/,  
- beh na 200 m /6. miesto/

Ján Osuský:
- beh na 50 m /9. miesto/, 
- beh na 200 m /8. miesto/

Ľuboslav Jablonický:
- beh na 50 m /5. miesto/,  
- beh na 200 m /6. miesto/

Magdaléna Michalicová:
- beh na 50 m /6. miesto/, 
- beh na 200 m /6. miesto/

Lucia Klempová:
- beh na 50 m 
/7. miesto/, 
- skok do diaľky  
/8. miesto/

Foto vľavo: 
Reprezentanti 
našej školy 

Text a foto: Mgr.
Marek Michalica

Záhorácka olympiáda Gbely

Dňa 30.5. 2013 sa žiaci našej školy zúčastnili Záhoráckej
olympiády v atletike žiakov v Gbeloch. Pri účasti žiakov zo
základných škôl okresu Senica, Skalica a Malacky dosiahli
žiaci našej školy výborné výsledky. Žiaci sa zúčastnili
nasledovných disciplín:

Dajana Beňová:
- beh na 60 m /5. miesto/,  
- beh na 300 m /4. miesto/

Magdaléna Michalicová:
- beh na 300 m /8. miesto/, 
- beh na 800 m /4. miesto/

Lucia Klempová:
- beh na 300 m /6. miesto/, 
- vrh guľou  /3. miesto/

Ľubomír Adamec:
- beh na 300 m /3.miesto/, 
- vrh guľou  /6 .miesto/ 

Viktor Smolinský:
- beh na 60 m /neklasifikovaný/, 
- beh na 300 m /8. miesto / 

Reprezentanti našej školy

Text a foto: Mgr. Marek Michalica
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Oznamy

Na čo využijeme časť budovy
zdravotného strediska?

Túto otázku sme si položili po obhliadke budovy zdravotného
strediska počas zasadnutia obecného zastupiteľstva 11. júla. Po
neúspešnom projekte slovensko českej spolupráce týkajúcom sa
informatizácie v roku 2009 sme sa rozhodli, že informačné centrum obce
budeme postupne budovať „za svoje“. Využili sme pritom niektoré návrhy
projektanta a zväčšili miestnosti vybúraním priečok v časti, ktorá pred
rokom 2000, kým sme ešte nemali funkčný kultúrny dom, slúžila na malé
spoločenské a rodinné oslavy. Zámer bol a aj je vytvoriť viacúčelovú
miestnosť, ktorá by slúžila ako knižnica, verejné pripojenie k internetu,
prezentačná a prednášková miestnosť s možnosť pripraviť malé
občerstvenie a súčasne ako miestnosť pre mamičky s deťmi, pre ktoré by
sa upravil tiež dvor (altánok, preliezky a hojdačky pre deti...) alebo ďalší
podľa zájmu... Z dôvodu nedostatku finančných prostriedkov projekt
nebol doteraz dokončený. Zatiaľ máme k dispozícii miestnosť o rozmere
4,5 m x 10,00m (k nemu sklad cca 12 m2) a aj nejaké finančné
prostriedky. Priestory dokončíme podľa účelu využitia. Poslanci OZ

TJ Lakšárska Nová Ves - futbal

Počas jarnej časti náš futbalový klub riešil nepríjemné problémy s
nezáujmom mládeže o futbal. Po neúspešných pokusoch zachovať a
udržať mužstvo dorastencov v súťaži sme boli nútení mužstvo dorastu zo
súťaže odhlásiť. Je veľmi smutné, že v takej „futbalovej dedine“ ako sú
Lakšáre nie sme schopní zložiť ani jedno mládežnícke mužstvo. Ak sa
nezmení prístup detí k športu, prípadne prístup rodičov, tak nám reálne
hrozí, že v blízkej budúcnosti žiadne mládežnícke mužstvo mať
nebudeme... Do nasledujúcej sezóny sme prihlásili mužstvo prípravky a
aj týmto pozývame všetky deti na náš futbalový štadión.

Mužstvo dospelých skončilo v tomto súťažnom ročníku na 8.
mieste. Aj keď to je jedno z našich najhorších umiestnení, potešiteľné
je, že v zostave sa počas celej jarnej časti objavovali hlavne mladí
hráči, ktorí len zberajú skúsenosti. Pozitívom bola aj návštevnosť na
domácich zápasoch, ktorá sa často pohybovala okolo 150 divákov.
Do nasledujúcej sezóny chystáme viaceré zmeny, či už na pozícii trénera,
ale aj hráčov. Do mužstva by sa mali po dlhšom čase vrátiť Róbert
Winkler, Peter Hílek a Daniel Valla. Okrem toho pribudnú do kádra
minimálne traja minuloroční dorastenci. Dúfame, že tieto zmeny povedú
k zlepšeným výkonom a aj umiestneniu.

Od jarnej časti máme v našom futbalovom klube nového správcu
štadióna. Tejto funkcie sa veľmi zodpovedne ujal p. Ján Hrúz. Pod jeho
rukami je futbalové ihrisko a celý areál štadióna zo dňa na deň krajšie.

Zápas Lakšárska Nová Ves - Smrdáky

Text a foto: Ing. Roman Ve l i c k ý

navrhli, aby sme dali možnosť obyvateľom vyjadriť sa k tejto téme
formou ankety, kde by vyjadrili svoj názor (návrh) na využitie. Pri
rozhodovaní o využití týchto priestorov budeme vychádzať z ich návrhov. 

Anketa
Návrh na využitie miestnosti v budove zdravotného
strediska:
Vek respondenta:
podčiarknuť      muž     -     žena

Budeme radi, ak sa do ankety zapojíte v čo najväčšom
množstve. Svoju odpoveď a návrhy posielajte na adresu:
laksar@stonline.sk, poštou na adresu obecného úradu alebo do
schránky na bráne obecného úradu do 20.  augusta 2013.

O výsledku ankety Vás budeme informovať v budúcom
spravodajcovi.

Problémy s odpadom

Zberný dvor nie je smetisko!

Pod týmto názvom už jeden článok publikovaný bol. Aj tak je to
niektorým jedno. Príde človek k zbernému dvoru a pred bránu vysype z
vozíka všelijaký možný odpad. Stretli sme sa s otázkou: „Kam to
máme dať?“ Odpoveď je jednoduchá. Každý si musí objednať takú
nádobu, akú potrebuje. Ak mu nepostačuje 1 nádoba, môže si objednať
2. Ak má v niektorom mesiaci viac odpadu, môže si na určitý čas
zapožičať ďalšiu nádobu. Prečo má slušný a poriadny človek doplácať
na neporiadnikov.  Zberný dvor slúži na organizované zhromaždenie
odpadu od všetkých obyvateľov pred jeho transportom na skládku.

Veľkoobjemový odpad sa zváža 2x za rok. Ak niekto nevyhnutne
potrebuje takýto odpad odložiť mimo času zvozu, nie je problém
dohodnúť sa na obecnom úrade o jeho uložení. 

Tejto téme sa venujeme veľa a všetci sa robíme, že nič nevidíme
aj keď pozeráme na človeka, ktorý si doma všetko „ufúka“ a odpad
vyvezie na kraj dediny. Je to len naša ľahostajnosť a pohodlnosť. Stred
dediny je pekný. Ačo je za dedinou? Čierne skládky rastú ako huby po
daždi. A tak veríme, že sa nikto nebude čudovať, keď na budúci rok príde
výmer za odpad o 20% vyšší.  

Skúsme sa zamyslieť nad tým, v akom prostredí chceme žiť. 
Chceme, aby naše deti vyrastali uprostred smetísk?

Kam dať odpad zo zelene?

Mnohým z nás je to jasné, máme doma kompostoviská a odpad zo
zelene efektívne využijeme ako druhotnú surovinu. Tento problém pre
10 rokmi nebol, ale zeleň bola aj vtedy. Zaviesť zvoz odpadu zo zelene
znamená zvýšiť poplatok a to nie je spravodlivé voči tým, čo majú
kompostoviská. V budúcom roku bude umožnené odpad zo zelene
ukladať za poplatok na zberný dvor, ktorý bude v určenom čase
otvorený.

Čo so starými textíliami?
Pri starej škole je kontajner, do ktorého ich môžete odložiť počas

celého roka. Okrem toho sa vykonáva zber šatstva a textílií na
charitatívne účely. Takýto zber organizuje nezisková organizácia
Pomocný anjel. V našej obci sa bude vykonávať v 2. augustovom
týždni.

Veci je potrebné zabaliť do igelitového vreca alebo iného vhodného
obalu tak, aby nedošlo k znehodnoteniu pri prevoze.  Bude sa zbierať:
dámske, pánske, detské letné a zimné oblečenie, posteľné obliečky,
uteráky, záclony, závesy, prestieradlá, metrový textil, deky, tkané
koberce, periny, hlavnice. Posteľné prádlo, uteráky a utierky bude treba
zabaliť osobitne a označiť. Nezbiera sa: hračky, obuv, domáce potreby,
matrace, koberce (okrem tkaných) a veľmi znečistené veci.

Nepotrebným, obnoseným šatstvom a textíliami  môžete pomôcť
ľuďom, ktorí ho môžu potrebovať. 

Presný dátum a miesto zberu budú včas vyhlásené miestnym
rozhlasom.
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Narodil sa:

Dominik Daniel
Leontína Furuczová
Nela Gachová
Adam Osuský

Samuel Orgoň
Daniela Poláková

Blahoželáme novomanželom:

Vladimír Masár - Ing. Veronika Meravá
Pavol Vachuna - Katarína Mrvová
Ladislav Kopáč - Mária Bratková
Petra Lošonská - Martin Lakatoš

Spoločenská kronika 

60 roční

Anton Čech 
Stanislav Drinka
Augustín Dutka
Dušan Štajer
Ján Včelka

65 roční

František Husár

70 roční

Ján Bubanec
Terézia Kubincová
Štefan Maška
Rudolf Pikálek
Ing. Júlia Winklerová

75 roční

Anna Benešová

80 roční
Ferdinand Balla
Hermína Gamanová
Anna Nebusová

85 roční

Štefan Ružička

95 roční

Mária Romerová
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Opustili nás:

Helena Cigánková  (1931)
Anton Čech  (1927)
Jaroslav Hulík (1946)
Ondrej Jurdák (1934)
Ján Kabarec (1954)
Ľubomír Pollák (1951)
Jozef Šišulák (1935) 
Ján Šišulák (1957)

Blahoželáme jubilantom:

Harmonogram zvozu komunálneho odpadu

06.07.13
19.07.13
02.08.13
16.08.13
30.08.13
13.09.13
27.09.13

Sobota
Piatok
Piatok
Piatok
Piatok
Piatok
Piatok

11.10.13
25.10.13
08.11.13
22.11.13
06.12.13
20.12.13
04.01.14

Piatok
Piatok
Piatok
Piatok
Piatok
Piatok
Sobota

Dátum                Deň Komodity

PET PAP SKLO
22.07.13
02.08.13
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19.08.13
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25.10.13
28.10.13
11.11.13
22.11.13
25.11.13
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20.12.13
07.01.14
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Pondelok
Pondelok

Piatok
Pondelok
Pondelok
Pondelok
Pondelok
Pondelok

Piatok
Pondelok
Pondelok

Piatok
Utorok

x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

Helena Cigánková 
(1931 – 2013)

V mozaike okamihov, z ktorých
sa skladá ľudský život, majú svoje
miesto zvítania, úsmevy šťastia aj
ťažké chvíle rozlúčok. Napriek tomu
nás vždy raní skutočnosť, keď navždy
odíde človek. Odíde a zanechá
svojich blízkych, všetko to, čomu
žil, čo miloval.

1. mája sme vzdali poslednú úctu a vďaku pani Helene
Cigánkovej.

Navždy sa zastavilo srdce drahého a blízkeho človeka,
ktorého sme všetci poznali, vážili si ho a mali ho radi. Odišla
od nás 27. apríla 2013 vo veku 81 rokov. Prehrala boj so
zákernou chorobou. Bolestne sa nás dotkla táto smutná správa
o to viac, že sme ju denne vídali vždy usmiatu, plnú energie,
životného elánu a ochoty pomôcť všade, kde je treba. 

V duchu si stále premietame chvíle prežité s ňou a celú jej
životnú púť v Lakšárskej Novej Vsi. Žila v nie ľahkej dobe.
Vychovala 7 detí, ktoré jej aj so svojimi deťmi a vnúčatmi do
posledného dňa lásku odplácali. Spomíname na ňu v škole,
kde takmer celý aktívny život pracovala ako prevádzková
pracovníčka. Stále sa pohybovala medzi nami. Vždy si našla
svoje miesto, aby mohla byť užitočná.

Nezaháľala ani v čase zaslúženého odpočinku, vždy bola
pripravená pomôcť ako na obecnom úrade, v kultúrnom dome,
zdravotnom stredisku, o ktoré sa riadne starala. Ochotne
pomáhala v kostole, v kaplnke aj na fare. 

Slovo únava nikdy nepoznala. Ak sa obzrieme po obci,
vidíme ju všade lebo vieme čomu sa stále venovala, kde
vytvárala a rozdávala pohodu a lásku.

Rozlúčili sme sa s „tetou Helen“ srdcom, v ktorom zostane
navždy živá a vďakou za všetku námahu, ktorú vo svojom plodnom
živote vynaložila. Statočná a svedomitá práca, ktorou prispievala k
nášmu dielu nám bude vždy príkladom a povzbudením.

Nech je večná jej pamiatka, nech jej svieti svetlo večné! 

Harmonogram zvozu 
separovaných zložiek odpadu


